
Выпуск 8 (198) от 8 августа 2024 г.

НАША СЧАСТЛИВАЯ 
ЗВЕЗДОЧКА

Конкурс проходил 11 
июня в Санкт-Петербурге 
в концертном зале 
«EPICENTER Concert Hall» 
при информационной под-
держке Комитета по куль-
туре Санкт-Петербурга, 
Комитета по образованию 
Санкт-Петербурга, Коми-
тета по развитию туризма 
Санкт-Петербурга в целях 
выявления и поддержки 
талантливой молодежи, 
открытия новых имен в 

области культуры и твор-
чества, а также популя-
ризации искусства в его 
исполнительском и педаго-
гическом аспектах.

В состав профессиональ-
ного жюри конкурса вошли:

• Инна Бедных - 
заслуженная артистка Рос-
сии, участница телешоу 
«Голос», профессиональ-
ная актриса и певица, поэт, 
художник, композитор;

• Сергей Дронов 

- продюсер и директор 
легендарного ВИА «Пою-
щие гитары»;

• Николай Самусев 
- директор Академии твор-
чества «Золотое яблочко», 
хореограф, певец, педагог, 
артист балета, создатель 
театра «Петербург Балет», 
основатель и художествен-
ный руководитель детского 
танцевального ансамбля 
«Золотое Яблочко», пар-
тнер Народной артистки 

России примы-балерины 
Мариинского театра Юлии 
Махалиной;

• Зарабова Анна 
Валерьевна - режиссер 
народного театра, методист 
дополнительного образо-
вания.

Поздравления Беловой 
Елизавете, преподавателю, 
родителям! Гордимся Ели-
заветой и желаем новых 
успехов! Браво! Так дер-
жать!

Счастливая звезда зажглась в Санкт-Петербурге для солистки 
вокального ансамбля «Кантабиле». Поздравляем Белову Елизавету и 
преподавателя Заболотникову Ирину Геннадьевну с высокой наградой 
- Диплом Лауреата I степени, полученной на Всероссийском конкурсе-
фестивале «СЧАСТЛИВАЯ ЗВЕЗДА» от Академии творчества «ЗОЛОТОЕ 
ЯБЛОЧКО».

Данные противоправные 
действия создают препят-
ствия для осуществления 
ручной или механизиро-
ванной уборки террито-
рии, выполнения работ 
хозяйственно- бытового 

назначения, влекут суще-
ственное снижение уровня 
антитеррористической 
защищенности г. п. Синя-
вино, ухудшают эстетиче-
ский облик поселка.

Решением совета депу-
татов от 01.03.2016 №  5 
утверждено Положение об 
организации мероприятий, 
связанных с выявлением, 
перемещением, хранением 
и утилизацией бесхозяйных 
(брошенных) транспортных 
средств на территории 
Синявинского городского 
поселения.

Руководствуясь Поло-
жением, в случае выявле-
ния несоблюдения автов-
ладельцами названных 
Правил, администрация 
оставляет за собой право 
на проведение проце-
дуры эвакуации и/или 
утилизации разукомплек-
тованного, заброшенного 
транспортного средства 
с возложением всех поне-
сенных расходов бюджета 
на собственника такого 
транспортного средства.

УВАЖАЕМЫЕ АВТОВЛАДЕЛЬЦЫ 
РАЗУКОМПЛЕКТОВАННЫХ, ЗАБРОШЕННЫХ 

НА ТЕРРИТОРИИ СИНЯВИНО 
 ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ!

Администрация сообщает, что в соответствии со ст. 2.6 Правил благоустройства 
территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального 
района Ленинградской области, утвержденных решением совета депутатов 
от 12.02.2018 №  3, ЗАПРЕЩЕНО хранение разукомплектованного, технически 
неисправного автотранспорта вне специально отведенных мест, к  которым 
дворовая территория многоквартирного дома, парковка и  дорога общего 
пользования местного значения не относятся.

В связи с многочисленными обращениями 
граждан по вопросу длительного расположе-
ния транспортного средства на автомобильной 
дороге напротив магазина «Пятерочка» адми-
нистрация Синявинского городского поселения 
предоставляет следующую информацию.

По иску администрации Синявинского город-
ского поселения Кировским городским судом 
принято решение № 2-1114 от 25.04.2023 об обя-
зании владельца транспортного средства убрать 
грузовой автомобиль Скания, расположенный на 
дороге местного значения по адресу: Ленинград-
ская область, Кировский район, г.п. Синявино, ул. 
Кравченко, 4Б, напротив магазина «Пятерочка», 
на специально оборудованную площадку. Реше-
ние вступило в законную силу 12.07.2023.

Решение суда владельцем транспортного 
средства добровольно не исполнено, поэтому 
Кировским отделом службы судебных приставов 
возбуждено исполнительное производство об 
обязании убрать грузовой автомобиль. В уста-
новленные сроки владелец транспортного сред-
ства не выполнил законные требования судеб-
ного пристава.

В связи с неисполнением требований 
23.11.2023 судебным приставом-исполните-
лем составлен протокол об административ-
ном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 
17.15 КоАП РФ, вынесено постановление о при-
влечении владельца транспортного средства к 
административной ответственности и назначен 
штраф.

30.01.2024 судебным приставом-исполни-
телем вынесено постановление о назначении 
должнику (владельцу транспортного средства) 
нового срока исполнения решения суда.

27.02.2024 судебным приставом-исполните-
лем вынесено постановление о привлечении 
владельца транспортного средства к админи-
стративной ответственности по ч.2 ст. 17.15 КоАП 
РФ, назначен новый срок исполнения решения 
суда.

12.04.2024 вынесено постановление об обра-
щении взысканий на доходы должника.

Администрация Синявинского г.п. будет 
информировать жителей об исполнительных 
действиях службы судебных приставов по при-
нудительному исполнению решения суда.

Уборка грузового автомобиля напротив магазина «Пятерочка» находится 
на исполнении в Управлении Федеральной службы судебных приставов по 
Ленинградской области Кировское РОСП 

ГРУЗОВИК УБЕРУТ

С 70-летием поздравляем дорогого супруга, папу и дедушку Серова 
Александра Сергеевича. Хотим пожелать тебе в 70 раз стать 
крепче, здоровее, жизнерадостнее. Ты замечательный муж, отец 
и дед, так оставайся всегда веселым, бодрым и счастливым. Пусть 
в твоих планах будет еще много успехов и достижений, пусть воз-
раст никогда не будет помехой для благополучной, состоятельной 
и удачной жизни.

Семья Серовых

Дорогая наша мама, бабушка, прабабушка – Калашникова 
Анна Ивановна! 90 лет – прекрасная, солидная дата! От всего 
сердца поздравляем с юбилеем! Такой юбилей – очень важное 
и значимое событие, ведь далеко не каждому суждено встре-
тить столь почтенный возраст. Желаем, чтобы здоровье 
не подводило, жизнелюбие и  оптимизм никогда не иссякали. 
Пусть каждый день дарит радость и положительные эмоции!

Дети, внуки, правнуки

ПОЗДРАВЛЯЕМ С  ЮБИЛЕЕМ!

Совет ветеранов и общество инвалидов 
Синявинского городского поселения Поздравляет 

Юбиляров:

Амосов Валентин Анатольевич  06.08.1944 г. – 80 лет
Калашникова Анна Ивановна  12.08.1934 г. – 90 лет

Абраменкова Любовь Федоровна 22.08.1949 г. – 75 лет

С Днем Рождения:
Седакова Антонина Алексеевна
Гоберман Татьяна Семеновна

Куршпетова Галина Матвеевна
Моисеева Тамара Ивановна
Татарчук Мария Ивановна

Попов Станислав Семенович
Ефремова Людмила Николаевна
Кашкина Карина Александровна

Аникина Римма Николаевна
Бардинов Леонид Юрьевич
Иванова Ольга Руслановна
Калинина Галина Ивановна

Желает здоровья и хорошего настроения, 
всех благ и удовольствий жизни,благополучия и 

домашнего уюта, любви и счастья!



2    Выпуск 8 (198) от 8 августа 2024 г.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружных избирательных комиссий)
РЕШЕНИЕ

24 июля 2024 года  № 42/7
О регистрации кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муници-

пального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу 
№ 2 Блинова Станислава Владимировича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональ-

ное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения 

Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному 
округу № 2 Блинова Станислава Владимировича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, требованиям Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» (далее – 
областной закон) и представленные для выдвижения и регистрации кандидата документы, в соответствии с частью 9 статьи 20, 
частями 1, 3, 4, 6 статьи 24 областного закона, территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района 
с полномочиями окружной избирательной комиссии Синявинского многомандатного избирательного округа № 2 решила:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу № 2 Блинова 
Станислава Владимировича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, 24 июля 2024 года в 10 часов 12 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату С. В. Блинову удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Синявино» и на сайте территориальной избирательной комиссии Ки-

ровского муниципального района 011.iklenobl.ru.
Председатель ТИК Л. В. Борзова
Секретарь ТИК Ю. В. Тимофеева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружных избирательных комиссий)
РЕШЕНИЕ

24 июля 2024 года   № 42/30
О регистрации кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муници-

пального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу 
№ 2 Леухина Кирилла Викторовича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения 

Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избиратель-
ному округу № 2 Леухина Кирилла Викторовича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, требованиям Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» 
(далее – областной закон) и представленные для выдвижения и регистрации кандидата документы, в соответствии с частью 9 
статьи 20, частями 1, 3, 4, 6 статьи 24 областного закона, территориальная избирательная комиссия Кировского муниципаль-
ного района с полномочиями окружной избирательной комиссии Синявинского многомандатного избирательного округа № 2 
решила:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу № 2 Леухина 
Кирилла Викторовича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, 24 июля 2024 года в 10 часов 58 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату К. В. Леухину удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Синявино» и на сайте территориальной избирательной комиссии Ки-

ровского муниципального района 011.iklenobl.ru.
Председатель ТИК Л. В. Борзова
Секретарь ТИК Ю. В. Тимофеева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружных избирательных комиссий)
РЕШЕНИЕ

25 июля 2024 года  № 43/2
Об отказе в регистрации кандидату в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского 
муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избиратель-

ному округу № 1 Ершову Николаю Геннадьевичу, выдвинутому в порядке самовыдвижения
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселе-

ния Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному изби-
рательному округу № 1 Ершова Николая Геннадьевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, требованиям Федераль-
ного закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» (далее- Федеральный закон), областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муници-
пальных выборах в Ленинградской области» (далее – областной закон) и представленные для выдвижения и регистрации 
кандидата документы, в соответствии со статьями 20–23, 63–65 и 67 областного закона, территориальная избирательная 
комиссия Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Синявинского много-
мандатного избирательного округа № 1 установила следующее:

Кандидатом Ершовым Н. Г. на проверку было представлено 14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвиже-
ния кандидата. В соответствии с частью 5 статьи 23 областного закона были проверены 14 (четырнадцать) подписей.

По результатам проверки были признаны:
– недействительными 14 (четырнадцать) подписей или 100% подписей;
– достоверными 0 (ноль) подписей.
Руководствуясь частями 1,3.9, 10 статьи 24 областного закона, подпунктом «д» пункта 24 ст. 38 Федерального закона и на 

основании итогового протокола проверки подписных листов кандидата (прилагается) территориальная избирательная 
комиссия Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Синявинского много-
мандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муни-
ципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу № 1 
Ершову Николаю Геннадьевичу, выдвинутому

в порядке самовыдвижения.
2. В течение суток с момента принятия настоящего решения выдать кандидату Ершову Н. Г. копию настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Синявино» и на сайте территориальной избирательной комиссии 

Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Ю. В. Тимофееву.
Председатель ТИК Л. В. Борзова
Секретарь ТИК Ю. В. Тимофеева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружных избирательных комиссий)
РЕШЕНИЕ

25 июля 2024 года   № 43/4
О регистрации кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муни-

ципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному 
округу № 2 Иванова Алексея Александровича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское регио-

нальное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения 

Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избиратель-
ному округу № 2 Иванова Алексея Александровича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, требованиям Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз

«О муниципальных выборах в Ленинградской области» (далее – областной закон) и представленные для выдвижения 
и регистрации кандидата документы, в соответствии с частью 9 статьи 20, частями 1, 3, 4, 6 статьи 24 областного закона, 
территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной 
комиссии Синявинского многомандатного избирательного округа № 2 решила:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу № 2 Иванова 
Алексея Александровича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, 25 июля 2024 года в 10 часов 06 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату А. А. Иванову удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Синявино» и на сайте территориальной избирательной комиссии 

Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.
Председатель ТИК Л. В. Борзова
Секретарь ТИК Ю. В. Тимофеева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружных избирательных комиссий)
РЕШЕНИЕ

25 июля 2024 года   № 43/8
О регистрации кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муни-

ципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному 
округу № 2 Веремеенко Владислава Сергеевича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения 

Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному 
округу № 2 Веремеенко Владислава Сергеевича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, требованиям Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской 
области» (далее – областной закон) и представленные для выдвижения и регистрации кандидата документы, в соответствии 
с частью 9 статьи 20, частями 1, 3, 4, 6 статьи 24 областного закона, территориальная избирательная комиссия Кировского 
муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Синявинского многомандатного избиратель-
ного округа № 2 решила:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального 
района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу № 2 Веремеенко 
Владислава Сергеевича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное отделение Политической 
партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, 25 июля 2024 года в 10 часов 14 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату В. С. Веремеенко удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Синявино» и на сайте территориальной избирательной комиссии 

Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.
Председатель ТИК Л. В. Борзова
Секретарь ТИК Ю. В. Тимофеева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружных избирательных комиссий)
РЕШЕНИЕ

25 июля 2024 года № 43/15
О регистрации кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муни-

ципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному 
округу № 1 Петрова Александра Валентиновича, выдвинутогоизбирательным объединением Ленинградское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР –Либерально – демократической партии России
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения 

Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному 
округу № 1 Петрова Александра Валентиновича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, требованиям Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской 
области» (далее – областной закон) и представленные для выдвижения и регистрации кандидата документы, в соответствии 
с частью 9 статьи 20, частями 1, 3, 4, 6 статьи 24 областного закона, территориальная избирательная комиссия Кировского 
муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Синявинского многомандатного избиратель-
ного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муници-
пального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу № 1 
Петрова Александра Валентиновича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, 25 июля 2024 года в 10 часов 28 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату А. В. Петрову удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Синявино» и на сайте территориальной избирательной комиссии 

Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.
Председатель ТИК Л. В. Борзова
Секретарь ТИК Ю. В. Тимофеева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружных избирательных комиссий)
РЕШЕНИЕ

25 июля 2024 года  № 43/16
О регистрации кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муници-

пального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу 
№ 1 Мамаенко Романа Андреевича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР –Либерально – демократической партии России
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения 

Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избиратель-
ному округу № 1 Мамаенко Романа Андреевича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, требованиям Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» (далее – 
областной закон) и представленные для выдвижения и регистрации кандидата документы, в соответствии с частью 9 статьи 20, 
частями 1, 3, 4, 6 статьи 24 областного закона, территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района 
с полномочиями окружной избирательной комиссии Синявинского многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу № 1 Мамаенко 
Романа Андреевича, выдвинутого избирательным объединением Ленинградское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР – Либерально – демократической партии России, 25 июля 2024 года в 10 часов 30 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Р. А. Мамаенко удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Синявино» и на сайте территориальной избирательной комиссии Ки-

ровского муниципального района 011.iklenobl.ru.
Председатель ТИК Л. В. Борзова
Секретарь ТИК Ю. В. Тимофеева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружных избирательных комиссий)
РЕШЕНИЕ

25 июля 2024 года   № 43/18
О регистрации кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муни-

ципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному 
округу № 2 Абдуллаевой Ольги Шакировны, выдвинутой избирательным объединением Кировское местное от-

деление Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения 

Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избиратель-
ному округу № 2 Абдуллаевой Ольги Шакировны, выдвинутой избирательным объединением Кировское местное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», област-
ного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» (далее – областной закон) 
и представленные для выдвижения и регистрации кандидата документы, в соответствии с частью 9 статьи 20, частями 1, 3, 4, 6 
статьи 24 областного закона, территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района с полномочиями 
окружной избирательной комиссии Синявинского многомандатного избирательного округа № 2 решила:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального 
района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу № 2 Абдуллаеву 
Ольгу Шакировну, выдвинутую избирательным объединением Кировское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
25 июля 2024 года в 10 часов 34 минуты.

2. Выдать зарегистрированному кандидату О. Ш. Абдуллаевой удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Синявино» и на сайте территориальной избирательной комиссии 

Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.
Председатель ТИК Л. В. Борзова
Секретарь ТИК Ю. В. Тимофеева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружных избирательных комиссий)
РЕШЕНИЕ

30 июля 2024 года  № 47/4
Об отказе в регистрации кандидату в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского 
муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избиратель-

ному округу № 2 Боровиковой Наталье Викторовне, выдвинутой в порядке самовыдвижения



3Выпуск 8 (198) от 8 августа 2024 г.

Форма 5.1x
Сведения о выдвинутых и зарегистрированных кандидатах в депутаты по мажоритарным округам, кандидатах на 

должность
Дата формирования сведений 30 июля 2024 года

Кировский муниципальный район - Выборы депутатов Совета депутатов Синявинского городского поселения 
Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва, 8 сентября 2024 года  5-и мандатный 

избирательный округ №1

№
 
п/п

Персональные данные кандидата
Принадлеж-
ность к обще-
ственному 
объединению

Субъект
выдвижения

Да
та

 в
ы

дв
иж

е-
 н

ия

Основа- ние 
регистра- ции (для 
подписей - число)

Дата и номер 
постанов. о 
рег. / отмене 
выдв.

Да
та

 и
 н

ом
ер

 
по

ст
ан

ов
. о

 в
ы

бы
т. 

за
ре

г. 
ка

нд
.

П
ри

з-
на

к 
из

-
бр

а-
ни

я

Да
та

 п
ре

до
ст

ав
ле

-
ни

я 
до

ку
м

ен
то

в 
на

 
ре

ги
ст

ра
ци

ю

1

ВЕРЕМЕЕНКО СТАНИСЛАВ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения - 5 
марта 1982 года, уровень образования - высшее, сведения о про-
фессиональном образовании - Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования "Санкт-
Петербургский государственный университет телекоммуникаций 
им.проф.М.А.Бонч-Бруевича", 2007 г., основное место работы или 
службы, занимаемая должность, род занятий - ООО "БИТ-95 Плюс", 
сичтемный администратор, место жительства - Ленинградская об-
ласть, Кировский район, пгт Синявино

член ЛДПР

Ленинградское реги-
ональное отделение 
Политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической 
партии России

15
.0

7.
20

24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ "Об 
основных гаранти-
ях…" № 67-ФЗ 

зарег.
23.07.2024
41/2

16
.0

7.
20

24

2

ВОЛКОВА НАДЕЖДА ВИКТОРОВНА, дата рождения - 21 октября 
1988 года, уровень образования - высшее, сведения о профессио-
нальном образовании - Национальный государственный Университет 
физической культуры, спорта и здоровья имени П.Ф. Лесгафта, 2010 
г., основное место работы или службы, занимаемая должность, род 
занятий - Муниципальное автономное учреждение "Спортивно-зре-
лищный комплекс", судья центра тестирования, место жительства 
- Ленинградская область, Кировский район, г. Кировск

член партии 
"Единая 
Россия"

Кировское 
местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

15
.0

7.
20

24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ "Об 
основных гаранти-
ях…" № 67-ФЗ 

зарег.
23.07.2024
41/7

16
.0

7.
20

24

3

ГОРЧАКОВ ОЛЕГ ЛЕОНИДОВИЧ, дата рождения - 29 июля 1975 года, 
уровень образования - высшее, сведения о профессиональном об-
разовании - Государственное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования "Российская правовая академия 
Министерства юстиции Российской Федерации", 2004 г., основное 
место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - 
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Ленинградской области "Кировский политехнический 
техникум", директор, депутат Совета депутатов Синявинского город-
ского поседления Кировского муниципального района Ленинградской 
области на непостоянной основе, место жительства - Ленинградская 
область, Кировский район, гп Синявино

член партии 
"Единая 
Россия"

Кировское 
местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

14
.0

7.
20

24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ "Об 
основных гаранти-
ях…" № 67-ФЗ 

зарег.
22.07.2024
40/7

15
.0

7.
20

24

4

ЕРШОВ НИКОЛАЙ ГЕННАДЬЕВИЧ, дата рождения - 17 августа 1982 
года, уровень образования - высшее, сведения о профессиональном 
образовании - Северо-Западный государственный Заочный техни-
ческий университет, 2009 г., основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий - УФПС г.Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области АО "Почта Россиии", почтальон 3 класса 
187322 ОПС Синявино\Тосненский Почтамт, место жительства - 
Ленинградская область, Кировский район, гп.Синявино

самовыдвижение

11
.0

7.
20

24 подписи избирателей
отк. в рег.
25.07.2024
43/2

16
.0

7.
20

24

5

ЗИМИН ВЛАДИМИР ВАЛЕНТИНОВИЧ, дата рождения - 25 декабря 
1962 года, уровень образования - среднее профессиональное, 
сведения о профессиональном образовании - Техническое училище 
№ 54 г. Москвы, 1981 г., основное место работы или службы, за-
нимаемая должность, род занятий - Садоводческое некоммерческое 
товарищество "Приозерное", тракторист, депутат Совета депутатов 
Синявинского городского поселения Кировского муниципального 
района Ленинградской области на непостоянной основе, место 
жительства - Ленинградская область, Кировский район, пос. Синявино

Кировское 
местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

15
.0

7.
20

24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ "Об 
основных гаранти-
ях…" № 67-ФЗ 

зарег.
23.07.2024
41/5

16
.0

7.
20

24

6

КОМЗЫЧАКОВА ЕЛЕНА ВЛАДИМИРОВНА, дата рождения - 29 июня 
1963 года, уровень образования - высшее, сведения о профессио-
нальном образовании - Ленинградский областной педагогический 
институт, 1996 г., основное место работы или службы, занимаемая 
должность, род занятий - МБОУ ДОД "Синявинская детская школа 
искусств", директор, место жительства - Ленинградская область, 
Кировский район, пос. Синявино

Кировское 
местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

15
.0

7.
20

24 п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ "Об 
основных гаранти-
ях…" № 67-ФЗ 

зарег.
23.07.2024
41/32

16
.0

7.
20

24

7

МАМАЕНКО РОМАН АНДРЕЕВИЧ, дата рождения - 8 марта 1986 
года, уровень образования - без образования, основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО "Кировский 
городской рынок", администратор, место жительства - Ленинградская 
область, Кировский район, г.п. Синявино

член ЛДПР

Ленинградское реги-
ональное отделение 
Политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической 
партии России 16

.0
7.

20
24 п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ "Об 

основных гаранти-
ях…" № 67-ФЗ 

зарег.
25.07.2024
43/16

18
.0

7.
20

24

8

ПЕТРОВ АЛЕКСАНДР ВАЛЕНТИНОВИЧ, дата рождения - 17 июня 
1980 года, уровень образования - среднее общее, сведения о про-
фессиональном образовании - Санкт-петербургский государственный 
лесотехнический университет имени С.М. Кирова, 2023 г., основное 
место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ин-
дивидуальный предприниматель, место жительства - Ленинградская 
область, Кировский район, гор. Шлиссельбург

член ЛДПР

Ленинградское реги-
ональное отделение 
Политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической 
партии России 15

.0
7.

20
24 п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ "Об 

основных гаранти-
ях…" № 67-ФЗ 

зарег.
25.07.2024
43/15

18
.0

7.
20

24

9

ПОПОВ НИКИТА ИГОРЕВИЧ, дата рождения - 17 апреля 1997 года, 
уровень образования - среднее общее, сведения о профессиональ-
ном образовании - Санкт-Петербургский государственный архитек-
турно-строительный университет, 2020 г., основное место работы или 
службы, занимаемая должность, род занятий - ООО "Северо-Запад-
ная дровяная компания", менеджер, депутат Совета депутатов Синя-
винского городского поселения Кировского муниципального района 
Ленинградской области на непостоянной основе, место жительства 
- Ленинградская область, Кировский район, гп Синявино

самовыдвижение

17
.0

7.
20

24 13
зарег.
01.08.2024
49/26

23
.0

7.
20

24

10

ТОЛПЫГО АЛЕКСАНДР МИХАЙЛОВИЧ, дата рождения - 17 апреля 
1962 года, уровень образования - высшее, сведения о професси-
ональном образовании - Московское ордена Ленина, ордена Октябрь-
ской революции и ордена Трудового Красного Знамени высшее 
техническое училище им. Н.Э. Баумана, 1985 г., основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Автоном-
ное профессиональное образовательное учреждение Ленинградской 
области "Кировский политехнический техникум", главный специалист 
по развитию, депутат совета депутатов Синявинского городского по-
селения Кировского муниципального района Ленинградской области 
на непостоянной основе, место жительства - Ленинградская область, 
Кировский район, пос.Синявино

Кировское 
местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

15
.0

7.
20

24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ "Об 
основных гаранти-
ях…" № 67-ФЗ 

зарег.
23.07.2024
41/33

16
.0

7.
20

24

 5-и мандатный избирательный округ №2

№
п/п Персональные данные кандидата

П
ри

на
д-

ле
жн

ос
ть

 к
 

об
щ

е-
ст

ве
нн

ом
у 

об
ъе

ди
не

-
ни

ю

Субъект вы-
движения

Да
та

 
вы

дв
иж

е-
 

ни
я

Основа- ние 
регистра- ции 
(для подписей - 
число)

Дата и 
номер 
постанов. о 
рег. / отмене 
выдв. Да

та
 и

 
но

м
ер

 
по

ст
ан

ов
. о

 
вы

бы
т. 

за
-

ре
г. 

ка
нд

.

П
ри

з-
на

к 
из

бр
а-

ни
я

Да
та

 
пр

ед
о-

ст
ав

ле
ни

я 
до

ку
м

ен
то

в 
на

 р
ег

и-
ст

ра
ци

ю

11

АБДУЛЛАЕВА ОЛЬГА ШАКИРОВНА, дата рождения - 13 мая 
1965 года, уровень образования - высшее, сведения о про-
фессиональном образовании - Дагестанский государственный 
медицинский институт, 1993 г., основное место работы или 
службы, занимаемая должность, род занятий - ГБУЗ ЛО 
"Кировская клиническая межрайонная больница", врач общей 
практики (семейный врач), место жительства - Ленинградская 
область, Кировский район, гп. Синявино

Кировское мест-
ное отделение 
Всероссийской 
политической 
партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"

17
.0

7.
20

24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ 
"Об основных 
гарантиях…" № 
67-ФЗ 

зарег.
25.07.2024
48/13

18
.0

7.
20

24

12

БЛИНОВ СТАНИСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения - 11 
января 1985 года, сведения о профессиональном образо-
вании - Санкт-петербургский государственный университет 
телекоммуникаций им.проф. М.А. Бонч-Бруевича, 2007 г., 
основное место работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий - самозанятый, место жительства - Ленинградская 
область, Кировский район, пос. Синявино чл

ен
 Л

ДП
Р

Ленинградское 
региональное 
отделение 
Политической 
партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической 
партии России 16

.0
7.

20
24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ 
"Об основных 
гарантиях…" № 
67-ФЗ 

зарег.
24.07.2024
42/7

17
.0

7.
20

24

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения 
Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избиратель-
ному округу № 2 Боровиковой Натальи Викторовны, выдвинутой в порядке самовыдвижения, требованиям Федерального 
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных 
выборах в Ленинградской области» (далее – областной закон) и представленные для выдвижения и регистрации кандидата 
документы, в соответствии со статьями 20–23, 63–65 и 67 областного закона, территориальная избирательная комиссия 
Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Синявинского многомандатного 
избирательного округа № 2 установила следующее.

Кандидатом Боровиковой Н. В. на проверку было представлено 14 подписей избирателей, собранных в поддержку вы-
движения кандидата.

В соответствии с частью 5 статьи 23 областного закона были проверены 14 (четырнадцать) подписей.
По результатам проверки были признаны:
– недействительными 14 (четырнадцать) подписей или 100% подписей;
– достоверными 0 (ноль) подписей.
Руководствуясь частями 1,3.9,10 статьи 24 областного закона, подпунктом «д» пункта 24 ст. 38 Федерального закона и на 

основании итогового протокола проверки подписных листов кандидата (прилагается) территориальная избирательная 
комиссия Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Синявинского много-
мандатного избирательного округа № 2 решила:

1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муни-
ципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу № 2 
Боровиковой Наталье Викторовне, выдвинутой

в порядке самовыдвижения.
2. В течение суток с момента принятия настоящего решения выдать кандидату Н. В. Боровиковой копию настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Синявино» и на сайте территориальной избирательной комиссии 

Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Ю. В. Тимофееву.
Председатель ТИК Л. В. Борзова
Секретарь ТИК Ю. В. Тимофеева

13

БОРОВИКОВА НАТАЛЬЯ ВИКТОРОВНА, дата рождения - 13 
мая 1975 года, уровень образования - высшее, сведения 
о профессиональном образовании - Государственное 
образовательное учреждение высшего профессионального об-
разования "Санкт-Петербургский государственный инженерно-
экономический университет", 2009 г., основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род занятий - АО "Пти-
цефабрика "Северная", руководитель отдела сопровождения 
продаж, депутат Совета депутатов Синявинского городского 
поселения Кировского муниципального района Ленинградской 
области на непостоянной основе, место жительства - Ленин-
градская область, Кировский район, гп. Синявино

самовыдвижение

18
.0

7.
20

24

подписи из-
бирателей

отк. в рег.
30.07.2024
47/4

21
.0

7.
20

24

14

ВЕРЕМЕЕНКО ВЛАДИСЛАВ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения - 2 
апреля 1986 года, сведения о профессиональном образо-
вании - Санкт-петербургский государственный университет 
телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича, 2011 г., 
основное место работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий - АО "Птицефабрика Северная", инженер, место 
жительства - Ленинградская область, Кировский район, гп. 
Синявино

Ленинградское 
региональное 
отделение 
Политической 
партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической 
партии России 17

.0
7.

20
24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ 
"Об основных 
гарантиях…" № 
67-ФЗ 

зарег.
25.07.2024
43/8

18
.0

7.
20

24

15

ГОРЕЛОВА ТАТЬЯНА АЛЕКСЕЕВНА, дата рождения - 27 
марта 1965 года, уровень образования - высшее, сведения 
о профессиональном образовании - Ленинградский ордена 
Трудового Красного Знамени сельскохозяйственный институт, 
1987 г., основное место работы или службы, занимаемая 
должность, род занятий - ООО "Нева-Трейд", главный бухгал-
тер, место жительства - Ленинградская область, Кировский 
район, гп. Синявино

Кировское мест-
ное отделение 
Всероссийской 
политической 
партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"

15
.0

7.
20

24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ 
"Об основных 
гарантиях…" № 
67-ФЗ 

зарег.
22.07.2024
40/29

16
.0

7.
20

24

16

ГРИГОРЬЕВ АЛЕКСЕЙ МИХАЙЛОВИЧ, дата рождения - 13 
мая 1988 года, уровень образования - среднее профессио-
нальное, сведения о профессиональном образовании - ГОУ 
СПО Ленинградской области "Колледж водного транспорта", 
2007 г., основное место работы или службы, занимаемая 
должность, род занятий - Общество с ограниченной от-
ветственностью "Петропродукт-Отрадное", мастер участка, 
место жительства - Ленинградская область, Кировский район, 
г. Шлиссельбург чл

ен
 Л

ДП
Р

Ленинградское 
региональное 
отделение 
Политической 
партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической 
партии России 09

.0
7.

20
24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ 
"Об основных 
гарантиях…" № 
67-ФЗ 

зарег.
19.07.2024
39/1

10
.0

7.
20

24

17

ЕФИМОВ ЮРИЙ ЛЕОНИДОВИЧ, дата рождения - 2 августа 
1965 года, уровень образования - высшее, сведения о профес-
сиональном образовании - Ленинградский ордена Трудового 
Красного Знамени сельскохозяйственный институт, 1988 г., 
основное место работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий - Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Ленинградской области "Киров-
ский политехнический техникум", заместитель директора по 
административно-хозяйственной части, место жительства - 
Ленинградская область, Кировский район, гп. Синявино чл

ен
 п

ар
ти

и 
"Е

ди
на

я 
Ро

сс
ия

"

Кировское мест-
ное отделение 
Всероссийской 
политической 
партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"

15
.0

7.
20

24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ 
"Об основных 
гарантиях…" № 
67-ФЗ 

зарег.
23.07.2024
41/3

16
.0

7.
20

24

18
ИВАНОВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата рождения - 4 
мая 1975 года, сведения о профессиональном образовании - 
Российский новый университет, 2010 г., основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО "Люк-
ка", генеральный директор, место жительства - Ленинградская 
область, Кировский район, гп. Синявино чл

ен
 Л

ДП
Р

Ленинградское 
региональное 
отделение 
Политической 
партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической 
партии России 16

.0
7.

20
24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ 
"Об основных 
гарантиях…" № 
67-ФЗ 

зарег.
25.07.2024
43/4

18.07.2024

19

ИСАЙКИН ЮРИЙ ВИКТОРОВИЧ, дата рождения - 27 апреля 
1965 года, уровень образования - без образования, основное 
место работы или службы, занимаемая должность, род 
занятий - МБУ "Благоустройства поселка Синявино", водитель, 
депутат Совета депутатов Синявинского городского поселения 
Кировского муниципального района Ленинградской области 
на непостоянной основе, место жительства - Ленинградская 
область, Кировский район, г.п. Синявино

Кировское мест-
ное отделение 
Всероссийской 
политической 
партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"

15
.0

7.
20

24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ 
"Об основных 
гарантиях…" № 
67-ФЗ 

зарег.
23.07.2024
41/4

16.07.2024

20

КУЧМА ЯНА АЛЕКСАНДРОВНА, дата рождения - 6 июля 1980 
года, уровень образования - высшее, сведения о професси-
ональном образовании - Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования 
"Санкт-Петербургский государственный инженерно-эконо-
мический университет", 2007 г., основное место работы или 
службы, занимаемая должность, род занятий - Администрация 
Кировского муниципального района Ленинградской области, 
ведущий специалист отдела землеустроительства и земле-
пользования, место жительства - Ленинградская область, 
Кировский район, п. Синявино

самовыдвижение

18
.0

7.
20

24

подписи из-
бирателей

отк. в рег.
01.08.2024
49/32

23.07.2024

21

ЛЕУХИН КИРИЛЛ ВИКТОРОВИЧ, дата рождения - 26 апреля 
1990 года, сведения о профессиональном образовании - 
Национальный минерально-сырьевой университет "Горный", 
2014 г., основное место работы или службы, занимаемая 
должность, род занятий - ГСК "Северный", главный энергетик, 
место жительства - Ленинградская область, Кировский район, 
г.п. Синявино чл

ен
 Л

ДП
Р

Ленинградское 
региональное 
отделение 
Политической 
партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической 
партии России 16

.0
7.

20
24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ 
"Об основных 
гарантиях…" № 
67-ФЗ 

зарег.
24.07.2024
42/30

17.07.2024

22

РУПАСОВ СЕРГЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ, дата рождения - 19 мая 
1980 года, уровень образования - высшее, сведения о про-
фессиональном образовании - Федеральное государственное 
образовательное учреждение высшего профессионального 
образования "Санкт-Петербургский государственный универси-
тет водных коммуникаций", 2004 г., основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род занятий - Совет 
депутатов Синявинского городского поселения Кировского 
муниципального района Ленинградской области, депутат 
на постоянной основе, место жительства - Ленинградская 
область, Кировский район, пгт Синявино

Кировское мест-
ное отделение 
Всероссийской 
политической 
партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"

15
.0

7.
20

24

п.п.3-7 ст.35.1 ФЗ 
"Об основных 
гарантиях…" № 
67-ФЗ 

зарег.
22.07.2024
40/11

15.07.2024

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружных избирательных комиссий)
РЕШЕНИЕ

01 августа 2024 года  № 49/26
О регистрации кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муни-

ципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному 
округу № 1 Попова Никиты Игоревича, выдвинутого в порядке самовыдвижения

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения 
Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избиратель-
ному округу № 1 Попова Никиты Игоревича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, требованиям Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской 
области» (далее – областной закон) и представленные для выдвижения и регистрации кандидата документы, в соответствии 
с частями 1, 3, 4, 6 статьи 24 областного закона, территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района 
с полномочиями окружной избирательной комиссии Синявинского многомандатного избирательного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу № 1 Попова 
Никиту Игоревича, 01 августа 2024 года в 11 часов 50 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Н. И. Попову удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Синявино» и на сайте территориальной избирательной комиссии 

Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.
Председатель ТИК   Л. В. Борзова
Секретарь ТИК Ю. В. Тимофеева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(с полномочиями окружных избирательных комиссий)
РЕШЕНИЕ

01 августа 2024 года  № 49/32
Об отказе в регистрации кандидату в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского 
муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избиратель-

ному округу № 2 Кучма Яне Александровне, выдвинутой в порядке самовыдвижения
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения 

Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избиратель-
ному округу № 2 Кучма Яны Александровны, выдвинутой в порядке самовыдвижения, требованиям Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» (далее- Федеральный закон), областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных 
выборах в Ленинградской области» (далее – областной закон) и представленные для выдвижения и регистрации кандидата 
документы, в соответствии со статьями 20–23, 63–65 и 67 областного закона, территориальная избирательная комиссия 
Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Синявинского многомандатного 
избирательного округа № 2 установила следующее:

Кандидатом Кучма Я. А. на проверку было представлено 14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения 
кандидата. В соответствии с частью 5 статьи 23 областного закона были проверены 14 (четырнадцать) подписей.

По результатам проверки были признаны:
– недействительными 14 (четырнадцать) подписей или 100% подписей;
– достоверными 0 (ноль) подписей.
Руководствуясь частями 1,3.9, 10 статьи 24 областного закона, подпунктом «д» пункта 24 ст. 38 Федерального закона и на 

основании итогового протокола проверки подписных листов кандидата (прилагается) территориальная избирательная 
комиссия Кировского муниципального района с полномочиями окружной избирательной комиссии Синявинского много-
мандатного избирательного округа № 2 решила:

1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского му-
ниципального района Ленинградской области пятого созыва по Синявинскому многомандатному избирательному округу 
№ 2 Кучма Яне Александровне, выдвинутой

в порядке самовыдвижения.
2. В течение суток с момента принятия настоящего решения выдать кандидату Кучма Я. А. копию настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Синявино» и на сайте территориальной избирательной комиссии 

Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Ю. В. Тимофееву.
Председатель ТИК   Л. В. Борзова
Секретарь ТИК Ю. В. Тимофеева



4    Выпуск 8 (198) от 8 августа 2024 г.

Выпуск 8 (198) 
от 8 августа 2024 года

Учредитель: Совет депутатов и администрация Синявинско 
городского поселения. Газета зарегестрирована в Управлении Фе-
деральной службы в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Санкт- Петербургу и Ленинградской 
области. СвидетльствоПИ № ТУ78–01283 от 07 февраля 2013 г. Из-
дается с 22 марта 2013 года. Адрес учредителя: 187322, Ленинградская 
область, Кировский район, г. о. Синявино, ул. Лесная, дом 18, Тел./
факс: 63–271

Издатель:
ИП Питикова Ю.В.,192236, г. Санкт-

Петербург, ул. Белы Куна, д. 34, лит. А, пом. 8-Н 
каб. 203 тел. 8 (812) 600-13-17

Главный редактор: Питикова Юлия 
Владимировна 

Отдел рекламы: 8 (812) 600-13-17

Отпечатано в типографии:
ИП Питикова Ю.В., 192236, г. Санкт-Петербург, 

ул. Белы Куна, д. 34, лит. А, пом. 8-Н каб. 203 
Номер подписан в печать 22.06.2024 по графику 

и фактически в 18.00
Тираж 2000 шт. Номер заказа 24142
Распространяется бесплатно.

Редакция газеты может не разделять точку зрения 
авторов.

При перепечатке материалов ссылка на газету 
«Наше Синявино» обязательна.

Все материалы, отмечены знаком * являются ре-
кламными. За сведени, публикуемые в рекламе, от-
ветственность несет рекламодатель

Администрация Синявинского городского поселения 
ПРЕДУПРЕЖДАЕТ, ЧТО ИСПОЛЬЗОВАНИЕ расположен-
ных на территории Синявинского городского поселения 
ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ для купания ЗАПРЕЩЕНО!

Отдыхая на водоемах, не оборудованных в соответствии 
с требованиями безопасности, вы подвергаете свою жизнь 
серьезной опасности! Помните, что обязательное соблю-
дение всех правил поведения на воде – залог сохранения 
здоровья и спасения жизни многих людей!

Купаться разрешено только в местах, оборудо-
ванных для купания, при этом необходимо:

1. Соблюдать правила безопасности при купании.
2. Следить за количеством и поведением купающихся.
3. Не допускать переохлаждения и перегрева тела.
4. Выполнять распоряжения спасателей.
5. Оказывать помощь терпящему бедствие на воде.
6. Не умеющим плавать купаться в специально отведен-

ных местах.
7. Выбирать для купания специально отведенные для 

этого места.

8. Не оставляйте детей у водоемов без присмотра 
взрослых.

9. Не нырять в воду в незнакомых местах.
В нашем поселении не оборудованы места для купания по 

причине отсутствия водоемов, отвечающих установленным 
требованиям для создания пляжей. Но в связи с установив-
шейся теплой погодой, просьба соблюдать меры безопас-
ности.

На пляжах и в других местах массового отдыха 
запрещается:

1) купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с пред-
упреждающими и запрещающими знаками и надписями;

2) заплывать за буйки, обозначающие отведенные для 
купания участки акватории водного объекта;

3) подплывать к моторным, парусным судам, весельным 
лодкам и другим плав средствам;

4) прыгать с не предназначенных для этих целей соору-
жений в воду;

5) загрязнять и засорять водные объекты и берега;
6) употреблять спиртные напитки;
7) купаться при подъеме на мачте черного шара, обознача-

ющего «купание запрещено», а также 
в состоянии алкогольного опьянения;

8) приводить с собой собак и дру-
гих животных;

9) играть с мячом и в спортив-
ные игры в не отведенных для этих 
целей местах, а также допускать 
неприемлемые на водных объектах 
действия, связанные с нырянием 
и захватом купающихся, подавать 
крики ложной тревоги;

10) плавать на досках, бревнах, 
лежаках и других, не предназна-
ченных для этих целей, предметах.

ОСТОРОЖНЕЙ НА ВОДЕ

Информация о публикации 
нормативно-правовых актов!
В связи с регистрацией  в Федеральной службе по 

надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций официального сайта Синявинского 
городского поселения Кировского муниципального района 
Ленинградской области в качестве средства массовой инфор-
мации, нормативно-правовые акты администрации и совета 
депутатов Синявинского городского поселения будут публико-
ваться на сайте. (ссылка: https://lo-sinyavino.ru/).

В рамках проведения к отопительному сезону 2024-
2025 годов в газовой котельной г.п. Синявино произве-
дена замена котла. На смену изношенного оборудования 
приходит современный котел российского производ-
ства мощностью 3,5 МВт. Его срок службы составляет 20 
лет, что гарантирует надежность и стабильность работы 
системы отопления.

Мы будем информировать о ходе работ и изменениях, 
связанных с подготовкой к отопительному сезону.

К ЗИМЕ ГОТОВЫ!


